
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
 

 

MINISTERIO 
DE DEFENSA 

  
 
 
 
 
 
 
 

IE-43-610-006   

SECRETARÍA DE 
ESTADO DE DEFENSA 

 
--- . --- 

 
INSTITUTO 

DE 
VIVIENDA,  

INFRAESTRUCTURA 
Y 

EQUIPAMIENTO 
DE LA 

DEFENSA 

 

   

PLIEGO DE CONDICIONES TÉCNICAS QUE HAN DE REGIR EN LA ENAJENACIÓN EN 
SUBASTA PÚBLICA DE LA PROPIEDAD DEL ESTADO-RAMO DE DEFENSA, denominada:  

   

 

 

"VIVIENDA EN PLAZA DE LA LIBERTAD Nº 7 – 5º IZQUIERDA ", 
en REUS (TARRAGONA) 

 
 
 

Superficie Registral.-  220,29 m² 

 

M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

3-
05

-1
8 

08
:4

2:
41

 C
ES

T,
 a

cc
io

n=
Fi

rm
a,

 c
ar

go
=S

U
BD

IR
EC

TO
R

 G
R

AL
. T

ÉC
N

IC
O

 Y
 D

E 
EN

AJ
EN

AC
IÓ

N
 , 

un
id

ad
=S

ub
di

re
cc

ió
n 

G
en

er
al

 T
éc

ni
ca

 y
 d

e 
En

aj
en

ac
ió

n,
 o

rg
an

iz
ac

io
n=

IN
VI

ED
 

FR
AN

C
IS

C
O

 J
O

SE
 Z

AM
O

R
A 

BE
AM

U
D

 - 
20

23
-0

5-
17

 1
3:

15
:0

4 
C

ES
T,

 c
ar

go
=J

ef
e 

de
 U

ni
da

d.
 S

ub
di

re
cc

ió
n 

G
en

er
al

 T
éc

ni
ca

 y
 d

e 
En

aj
en

ac
ió

n,
 o

rg
an

iz
ac

io
n=

IN
VI

ED
 O

.A
. 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_4
Q

U
KF

7B
W

G
D

TA
R

2C
N

W
9F

J3
BT

IB
EE

W
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



 
                                                                                                                                                                                          ISAAC PERAL, 20 
                                                                                                                                                                                                                                                  28015   MADRID 
                                                                                                                                                                                     TEL: 91-6020601 
 inviedbuzon@oc.mde.es                                                   FAX 91-6020928 

Página 2 de 20 

CORREO ELECTRÓNICO 

 
 

MINISTERIO 
DE DEFENSA 
 

 
 
 

PLIEGO DE CONDICIONES TÉCNICAS QUE HAN DE REGIR EN LA ENAJENACIÓN EN SUBASTA PÚBLICA 
DE LA PROPIEDAD DEL ESTADO-Ramo de Defensa,  Denominada: 

 
"VIVIENDA EN PLAZA DE LA LIBERTAD Nº 7 – 5º IZQUIERDA ", en REUS (TARRAGONA) 

 
 
 

 
 

SECRETARÍA DE ESTADO 
 DE  DEFENSA 

 
 INSTITUTO 

DE VIVIENDA,  
INFRAESTRUCTURA Y 
EQUIPAMIENTO DE LA DEFENSA  

INMUEBLE OBJETO DE SUBASTA 
(Plano de planta) 

SUBDIRECCIÓN GENERAL 
TÉCNICA Y DE ENAJENACIÓN 

S: 220,29 m² 

Comedor 

Dormitorio 

Dormitorio 

Dormitorio 

Plaza de la Libertad 

Acceso 

Cocina 

Aseo 

Sala 

Dormitorio 

Salón 

Dormitorio 

Recibidor 
Baño 

M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

3-
05

-1
8 

08
:4

2:
41

 C
ES

T,
 a

cc
io

n=
Fi

rm
a,

 c
ar

go
=S

U
BD

IR
EC

TO
R

 G
R

AL
. T

ÉC
N

IC
O

 Y
 D

E 
EN

AJ
EN

AC
IÓ

N
 , 

un
id

ad
=S

ub
di

re
cc

ió
n 

G
en

er
al

 T
éc

ni
ca

 y
 d

e 
En

aj
en

ac
ió

n,
 o

rg
an

iz
ac

io
n=

IN
VI

ED
 

FR
AN

C
IS

C
O

 J
O

SE
 Z

AM
O

R
A 

BE
AM

U
D

 - 
20

23
-0

5-
17

 1
3:

15
:0

4 
C

ES
T,

 c
ar

go
=J

ef
e 

de
 U

ni
da

d.
 S

ub
di

re
cc

ió
n 

G
en

er
al

 T
éc

ni
ca

 y
 d

e 
En

aj
en

ac
ió

n,
 o

rg
an

iz
ac

io
n=

IN
VI

ED
 O

.A
. 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_4
Q

U
KF

7B
W

G
D

TA
R

2C
N

W
9F

J3
BT

IB
EE

W
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es

mailto:inviedbuzon@oc.mde.es


“VIVIENDA EN PLAZA DE LA LIBERTAD Nº 7 5º IZQUIERDA ", en REUS (TARRAGONA)                                        Pliego de Condiciones Técnicas 
 
 
 
 
 

 Página 3 de 20 

  MINISTERIO 
  DE DEFENSA 
 
  INSTITUTO 
  DE VIVIENDA, 
  INFRAESTRUCTURA 
  Y EQUIPAMIENTO  
  DE LA DEFENSA 
 

UBICACIÓN DEL INMUEBLE EN EL EDIFICIO Nº 7 
 

 
 
 

 
 

UBICACIÓN DEL INMUEBLE 

M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

3-
05

-1
8 

08
:4

2:
41

 C
ES

T,
 a

cc
io

n=
Fi

rm
a,

 c
ar

go
=S

U
BD

IR
EC

TO
R

 G
R

AL
. T

ÉC
N

IC
O

 Y
 D

E 
EN

AJ
EN

AC
IÓ

N
 , 

un
id

ad
=S

ub
di

re
cc

ió
n 

G
en

er
al

 T
éc

ni
ca

 y
 d

e 
En

aj
en

ac
ió

n,
 o

rg
an

iz
ac

io
n=

IN
VI

ED
 

FR
AN

C
IS

C
O

 J
O

SE
 Z

AM
O

R
A 

BE
AM

U
D

 - 
20

23
-0

5-
17

 1
3:

15
:0

4 
C

ES
T,

 c
ar

go
=J

ef
e 

de
 U

ni
da

d.
 S

ub
di

re
cc

ió
n 

G
en

er
al

 T
éc

ni
ca

 y
 d

e 
En

aj
en

ac
ió

n,
 o

rg
an

iz
ac

io
n=

IN
VI

ED
 O

.A
. 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_4
Q

U
KF

7B
W

G
D

TA
R

2C
N

W
9F

J3
BT

IB
EE

W
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



“VIVIENDA EN PLAZA DE LA LIBERTAD Nº 7 5º IZQUIERDA ", en REUS (TARRAGONA)                                        Pliego de Condiciones Técnicas 
 
 
 
 
 

 Página 4 de 20 

  MINISTERIO 
  DE DEFENSA 
 
  INSTITUTO 
  DE VIVIENDA, 
  INFRAESTRUCTURA 
  Y EQUIPAMIENTO  
  DE LA DEFENSA 
 

EDIFICIO DONDE ESTÁ UBICADA LA VIVIENDA 
 

 
 
 

 

Edificio donde está ubicado el inmueble 

M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

3-
05

-1
8 

08
:4

2:
41

 C
ES

T,
 a

cc
io

n=
Fi

rm
a,

 c
ar

go
=S

U
BD

IR
EC

TO
R

 G
R

AL
. T

ÉC
N

IC
O

 Y
 D

E 
EN

AJ
EN

AC
IÓ

N
 , 

un
id

ad
=S

ub
di

re
cc

ió
n 

G
en

er
al

 T
éc

ni
ca

 y
 d

e 
En

aj
en

ac
ió

n,
 o

rg
an

iz
ac

io
n=

IN
VI

ED
 

FR
AN

C
IS

C
O

 J
O

SE
 Z

AM
O

R
A 

BE
AM

U
D

 - 
20

23
-0

5-
17

 1
3:

15
:0

4 
C

ES
T,

 c
ar

go
=J

ef
e 

de
 U

ni
da

d.
 S

ub
di

re
cc

ió
n 

G
en

er
al

 T
éc

ni
ca

 y
 d

e 
En

aj
en

ac
ió

n,
 o

rg
an

iz
ac

io
n=

IN
VI

ED
 O

.A
. 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_4
Q

U
KF

7B
W

G
D

TA
R

2C
N

W
9F

J3
BT

IB
EE

W
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



“VIVIENDA EN PLAZA DE LA LIBERTAD Nº 7 5º IZQUIERDA ", en REUS (TARRAGONA)                                        Pliego de Condiciones Técnicas 
 
 
 
 
 

 Página 5 de 20 

  MINISTERIO 
  DE DEFENSA 
 
  INSTITUTO 
  DE VIVIENDA, 
  INFRAESTRUCTURA 
  Y EQUIPAMIENTO  
  DE LA DEFENSA 
 

SITUACIÓN Y DESCRIPCIÓN 
La propiedad objeto de subasta se encuentra en el término municipal de Reus 
(Tarragona), dentro del conjunto inmobiliario formado por los portales nº 5 y 7 de la Plaza 
de la Libertad. El acceso a la vivienda se realiza por el portal nº 7 hasta la planta quinta 
puerta izquierda mediante ascensor o caja de escalera. 
 
Se trata de una vivienda que consta recibidor, salón, despacho, comedor, cinco 
dormitorios, cocina, cuarto de baño y aseo. Incluye un trastero en la planta séptima con 
acceso por ascensor o caja de escalera.  Tiene dos paredes perimetrales que dan al 
exterior del edificio, con ventanas exteriores, y otras dos que dan al patio exterior, donde 
se encuentra una zona de aparcamiento exclusiva para la finca, y la pared restante es 
medianera con el portal de acceso al edificio al que pertenece. 
 
Tiene solado de baldosa cerámica, falso techo de yeso dejando una altura libre de 3,00 
metros y paredes perimetrales parcialmente revestidas y pintadas. La carpintería de las 
ventanas es de madera con persiana incluida. Puertas de madera. 
 
La superficie total de la parcela donde se ubica el edificio es de 1.652 m², de los que 
720,50 m ² corresponden al cuerpo del edificio de uso residencial, otros 825,52 m² 
corresponden al patio exterior y los restantes 79 m² al patio interior. 
 
La edificación tiene un cuerpo de edificio formado por dos fincas, señaladas con número 
5 y 7 en la Plaza de la Libertad. Cada finca está compuesta por 8 plantas; en las siete 
primeras (bajo – 6ª) hay dos viviendas por planta, y en la octava (7ª planta) hay una 
vivienda y 14 trasteros. Existen 2 patios, uno interior y otro exterior.  
 
Las paredes exteriores del edificio están acabadas con mortero de cal pintado. La puerta 
de acceso al edificio es de carpintería de madera con vidrio. Hay otra entrada para paso 
de vehículos que accede al patio trasero donde se puede aparcar. 
 
Superficies 
Registral construida: 220,29 m². 
Catastral construida: 167 m² 
De la parcela: 1.652,00 m². 
 
 
DESCRIPCIÓN REGISTRAL 

M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

3-
05

-1
8 

08
:4

2:
41

 C
ES

T,
 a

cc
io

n=
Fi

rm
a,

 c
ar

go
=S

U
BD

IR
EC

TO
R

 G
R

AL
. T

ÉC
N

IC
O

 Y
 D

E 
EN

AJ
EN

AC
IÓ

N
 , 

un
id

ad
=S

ub
di

re
cc

ió
n 

G
en

er
al

 T
éc

ni
ca

 y
 d

e 
En

aj
en

ac
ió

n,
 o

rg
an

iz
ac

io
n=

IN
VI

ED
 

FR
AN

C
IS

C
O

 J
O

SE
 Z

AM
O

R
A 

BE
AM

U
D

 - 
20

23
-0

5-
17

 1
3:

15
:0

4 
C

ES
T,

 c
ar

go
=J

ef
e 

de
 U

ni
da

d.
 S

ub
di

re
cc

ió
n 

G
en

er
al

 T
éc

ni
ca

 y
 d

e 
En

aj
en

ac
ió

n,
 o

rg
an

iz
ac

io
n=

IN
VI

ED
 O

.A
. 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_4
Q

U
KF

7B
W

G
D

TA
R

2C
N

W
9F

J3
BT

IB
EE

W
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



“VIVIENDA EN PLAZA DE LA LIBERTAD Nº 7 5º IZQUIERDA ", en REUS (TARRAGONA)                                        Pliego de Condiciones Técnicas 
 
 
 
 
 

 Página 6 de 20 

  MINISTERIO 
  DE DEFENSA 
 
  INSTITUTO 
  DE VIVIENDA, 
  INFRAESTRUCTURA 
  Y EQUIPAMIENTO  
  DE LA DEFENSA 
 

URBANA: VEINTISÉIS.- Vivienda situada en la planta quinta, puerta izquierda de la casa 
número 7 de la plaza de la Libertad de Reus. Tiene una superficie total construida, 
incluyendo parte proporcional de comunes de DOSCIENTOS VEINTE METROS y 
VEINTINUEVE DECÍMETROS CUADRADOS. Consta de recibidor, salón, despacho, 
comedor, cinco dormitorios, cocina, cuarto de baño y aseo. Linda: al frente, por donde 
tiene su entrada, con hueco de escalera y con vivienda puerta derecha de su misma 
planta y portal; a la derecha, con la Plaza de la Libertad; al fondo con vivienda puerta 
derecha de su misma planta del portal nº 5 de la Plaza de la Libertad y patio de luces;  y 
a la izquierda con espacios libres comunes.  
 
CUOTA: en el bloque del que forma parte 4,00%-, y en su portal 7,80%. 
 
 
DATOS REGISTRALES 
Inscrita en pleno dominio a favor de Fuerzas Armadas Instituto para la Vivienda de las 
Fuerzas Armadas, hoy Instituto de Vivienda, Infraestructura y Equipamiento de la 
Defensa, como finca número 22198, Tomo 787, Libro 368, Folio 43, Inscripción 1ª. 
CRU: 43013000348343. 
 
 
CARGAS Y SERVIDUMBRES 
La registral de este número procede, por división, de un edificio constituido en régimen 
de propiedad horizontal. Por ello, está afecta a las normas que regulan la comunidad de 
propietarios. 

- AFECCIÓN. OTRAS.  
Plazo: 5 años 

Nota número: 1 Margen: 1 Tomo: 784 Libro: 366 Folio: 190 Fecha: 04/08/97 
 
 
DATOS CATASTRALES 
De acuerdo con la certificación catastral de fecha 17 de febrero de 2023, el inmueble que 
se subasta consta de las siguientes características: 
* Parcela de naturaleza urbana, uso residencial, con referencia catastral 

1282102CF4518A0028OT, con una superficie construida de 167 m2. 
 

Titularidad: Instituto de Vivienda, Infraestructura y Equipamiento de la Defensa, 100%. 
 
 

M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

3-
05

-1
8 

08
:4

2:
41

 C
ES

T,
 a

cc
io

n=
Fi

rm
a,

 c
ar

go
=S

U
BD

IR
EC

TO
R

 G
R

AL
. T

ÉC
N

IC
O

 Y
 D

E 
EN

AJ
EN

AC
IÓ

N
 , 

un
id

ad
=S

ub
di

re
cc

ió
n 

G
en

er
al

 T
éc

ni
ca

 y
 d

e 
En

aj
en

ac
ió

n,
 o

rg
an

iz
ac

io
n=

IN
VI

ED
 

FR
AN

C
IS

C
O

 J
O

SE
 Z

AM
O

R
A 

BE
AM

U
D

 - 
20

23
-0

5-
17

 1
3:

15
:0

4 
C

ES
T,

 c
ar

go
=J

ef
e 

de
 U

ni
da

d.
 S

ub
di

re
cc

ió
n 

G
en

er
al

 T
éc

ni
ca

 y
 d

e 
En

aj
en

ac
ió

n,
 o

rg
an

iz
ac

io
n=

IN
VI

ED
 O

.A
. 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_4
Q

U
KF

7B
W

G
D

TA
R

2C
N

W
9F

J3
BT

IB
EE

W
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



“VIVIENDA EN PLAZA DE LA LIBERTAD Nº 7 5º IZQUIERDA ", en REUS (TARRAGONA)                                        Pliego de Condiciones Técnicas 
 
 
 
 
 

 Página 7 de 20 

  MINISTERIO 
  DE DEFENSA 
 
  INSTITUTO 
  DE VIVIENDA, 
  INFRAESTRUCTURA 
  Y EQUIPAMIENTO  
  DE LA DEFENSA 
 

CONDICIONES URBANÍSTICAS 
Clasificación y calificación del suelo: urbano. 
Uso característico y compatible: Residencial. 
Normativa de aplicación: PGOU de Reus, requisitos mínimos de habitabilidad de acuerdo con el 

Anejo 2 del Decreto 141/2012. 
 
1. La vivienda no reúne los requisitos mínimos de habitabilidad de acuerdo con la legislación 

vigente de la Generalitat de Catalunya y de las disposiciones concordantes que le son de 
aplicación.  

2. La vivienda puede obtener la cédula de habitabilidad después de la ejecución de las obras de 
rehabilitación necesarias para subsanar los incumplimientos de habitabilidad detectados.  

3. El estado de conservación de la vivienda, sus cerramientos e instalaciones están en mal 
estado, como paredes y techos con filtraciones de humedad, no permiten cumplir los requisitos 
mínimos de habitabilidad de acuerdo con el Anejo 2 del Decreto 141/2012.  

 
 
VALORACIÓN 
Según la base de la tasación realizada por la Subdirección General Técnica y de 
Enajenación de INVIED, fechada en mayo de 2023, y cuyo importe se refleja en el Pliego 
de Condiciones Administrativas Reguladoras. 
 
 
OBSERVACIONES 
La superficie y valoración que figuran en el Pliego de Condiciones Administrativas 
Reguladoras deben considerarse como cuerpo cierto y tanto alzado respectivamente. Se 
entiende que los licitantes conocen la finca, así como sus características físicas, 
urbanísticas y jurídicas, que expresamente admiten, y que han sido tenidas en cuenta a 
todos sus efectos al concurrir a esta licitación. 
 

 Madrid, mayo de 2023 
 El Ingeniero de Caminos, Canales y Puertos 

del Estado 
  

Conforme:         Francisco José Zamora Beamud 
EL SUBDIRECTOR GENERAL TÉCNICO Y DE 

ENAJENACIÓN, 
 

  
Mario Javier Talavera Iniesta  

  
Documento firmado digitalmente al margen 

 

M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

3-
05

-1
8 

08
:4

2:
41

 C
ES

T,
 a

cc
io

n=
Fi

rm
a,

 c
ar

go
=S

U
BD

IR
EC

TO
R

 G
R

AL
. T

ÉC
N

IC
O

 Y
 D

E 
EN

AJ
EN

AC
IÓ

N
 , 

un
id

ad
=S

ub
di

re
cc

ió
n 

G
en

er
al

 T
éc

ni
ca

 y
 d

e 
En

aj
en

ac
ió

n,
 o

rg
an

iz
ac

io
n=

IN
VI

ED
 

FR
AN

C
IS

C
O

 J
O

SE
 Z

AM
O

R
A 

BE
AM

U
D

 - 
20

23
-0

5-
17

 1
3:

15
:0

4 
C

ES
T,

 c
ar

go
=J

ef
e 

de
 U

ni
da

d.
 S

ub
di

re
cc

ió
n 

G
en

er
al

 T
éc

ni
ca

 y
 d

e 
En

aj
en

ac
ió

n,
 o

rg
an

iz
ac

io
n=

IN
VI

ED
 O

.A
. 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_4
Q

U
KF

7B
W

G
D

TA
R

2C
N

W
9F

J3
BT

IB
EE

W
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



“VIVIENDA EN PLAZA DE LA LIBERTAD Nº 7 5º IZQUIERDA ", en REUS (TARRAGONA)                                        Pliego de Condiciones Técnicas 
 
 
 
 
 

 Página 8 de 20 

  MINISTERIO 
  DE DEFENSA 
 
  INSTITUTO 
  DE VIVIENDA, 
  INFRAESTRUCTURA 
  Y EQUIPAMIENTO  
  DE LA DEFENSA 
 

LOCALIZACIÓN DEL INMUEBLE EN REUS 
 

 
 
 

 

Situación de la propiedad 

M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

3-
05

-1
8 

08
:4

2:
41

 C
ES

T,
 a

cc
io

n=
Fi

rm
a,

 c
ar

go
=S

U
BD

IR
EC

TO
R

 G
R

AL
. T

ÉC
N

IC
O

 Y
 D

E 
EN

AJ
EN

AC
IÓ

N
 , 

un
id

ad
=S

ub
di

re
cc

ió
n 

G
en

er
al

 T
éc

ni
ca

 y
 d

e 
En

aj
en

ac
ió

n,
 o

rg
an

iz
ac

io
n=

IN
VI

ED
 

FR
AN

C
IS

C
O

 J
O

SE
 Z

AM
O

R
A 

BE
AM

U
D

 - 
20

23
-0

5-
17

 1
3:

15
:0

4 
C

ES
T,

 c
ar

go
=J

ef
e 

de
 U

ni
da

d.
 S

ub
di

re
cc

ió
n 

G
en

er
al

 T
éc

ni
ca

 y
 d

e 
En

aj
en

ac
ió

n,
 o

rg
an

iz
ac

io
n=

IN
VI

ED
 O

.A
. 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_4
Q

U
KF

7B
W

G
D

TA
R

2C
N

W
9F

J3
BT

IB
EE

W
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



“VIVIENDA EN PLAZA DE LA LIBERTAD Nº 7 5º IZQUIERDA ", en REUS (TARRAGONA)                                        Pliego de Condiciones Técnicas 
 
 
 
 
 

 Página 9 de 20 

  MINISTERIO 
  DE DEFENSA 
 
  INSTITUTO 
  DE VIVIENDA, 
  INFRAESTRUCTURA 
  Y EQUIPAMIENTO  
  DE LA DEFENSA 
 

INFORMACIÓN  REGISTRAL 

 

M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

3-
05

-1
8 

08
:4

2:
41

 C
ES

T,
 a

cc
io

n=
Fi

rm
a,

 c
ar

go
=S

U
BD

IR
EC

TO
R

 G
R

AL
. T

ÉC
N

IC
O

 Y
 D

E 
EN

AJ
EN

AC
IÓ

N
 , 

un
id

ad
=S

ub
di

re
cc

ió
n 

G
en

er
al

 T
éc

ni
ca

 y
 d

e 
En

aj
en

ac
ió

n,
 o

rg
an

iz
ac

io
n=

IN
VI

ED
 

FR
AN

C
IS

C
O

 J
O

SE
 Z

AM
O

R
A 

BE
AM

U
D

 - 
20

23
-0

5-
17

 1
3:

15
:0

4 
C

ES
T,

 c
ar

go
=J

ef
e 

de
 U

ni
da

d.
 S

ub
di

re
cc

ió
n 

G
en

er
al

 T
éc

ni
ca

 y
 d

e 
En

aj
en

ac
ió

n,
 o

rg
an

iz
ac

io
n=

IN
VI

ED
 O

.A
. 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_4
Q

U
KF

7B
W

G
D

TA
R

2C
N

W
9F

J3
BT

IB
EE

W
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



“VIVIENDA EN PLAZA DE LA LIBERTAD Nº 7 5º IZQUIERDA ", en REUS (TARRAGONA)                                        Pliego de Condiciones Técnicas 
 
 
 
 
 

 Página 10 de 20 

  MINISTERIO 
  DE DEFENSA 
 
  INSTITUTO 
  DE VIVIENDA, 
  INFRAESTRUCTURA 
  Y EQUIPAMIENTO  
  DE LA DEFENSA 
 

 

M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

3-
05

-1
8 

08
:4

2:
41

 C
ES

T,
 a

cc
io

n=
Fi

rm
a,

 c
ar

go
=S

U
BD

IR
EC

TO
R

 G
R

AL
. T

ÉC
N

IC
O

 Y
 D

E 
EN

AJ
EN

AC
IÓ

N
 , 

un
id

ad
=S

ub
di

re
cc

ió
n 

G
en

er
al

 T
éc

ni
ca

 y
 d

e 
En

aj
en

ac
ió

n,
 o

rg
an

iz
ac

io
n=

IN
VI

ED
 

FR
AN

C
IS

C
O

 J
O

SE
 Z

AM
O

R
A 

BE
AM

U
D

 - 
20

23
-0

5-
17

 1
3:

15
:0

4 
C

ES
T,

 c
ar

go
=J

ef
e 

de
 U

ni
da

d.
 S

ub
di

re
cc

ió
n 

G
en

er
al

 T
éc

ni
ca

 y
 d

e 
En

aj
en

ac
ió

n,
 o

rg
an

iz
ac

io
n=

IN
VI

ED
 O

.A
. 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_4
Q

U
KF

7B
W

G
D

TA
R

2C
N

W
9F

J3
BT

IB
EE

W
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



“VIVIENDA EN PLAZA DE LA LIBERTAD Nº 7 5º IZQUIERDA ", en REUS (TARRAGONA)                                        Pliego de Condiciones Técnicas 
 
 
 
 
 

 Página 11 de 20 

  MINISTERIO 
  DE DEFENSA 
 
  INSTITUTO 
  DE VIVIENDA, 
  INFRAESTRUCTURA 
  Y EQUIPAMIENTO  
  DE LA DEFENSA 
 

 

M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

3-
05

-1
8 

08
:4

2:
41

 C
ES

T,
 a

cc
io

n=
Fi

rm
a,

 c
ar

go
=S

U
BD

IR
EC

TO
R

 G
R

AL
. T

ÉC
N

IC
O

 Y
 D

E 
EN

AJ
EN

AC
IÓ

N
 , 

un
id

ad
=S

ub
di

re
cc

ió
n 

G
en

er
al

 T
éc

ni
ca

 y
 d

e 
En

aj
en

ac
ió

n,
 o

rg
an

iz
ac

io
n=

IN
VI

ED
 

FR
AN

C
IS

C
O

 J
O

SE
 Z

AM
O

R
A 

BE
AM

U
D

 - 
20

23
-0

5-
17

 1
3:

15
:0

4 
C

ES
T,

 c
ar

go
=J

ef
e 

de
 U

ni
da

d.
 S

ub
di

re
cc

ió
n 

G
en

er
al

 T
éc

ni
ca

 y
 d

e 
En

aj
en

ac
ió

n,
 o

rg
an

iz
ac

io
n=

IN
VI

ED
 O

.A
. 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_4
Q

U
KF

7B
W

G
D

TA
R

2C
N

W
9F

J3
BT

IB
EE

W
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



“VIVIENDA EN PLAZA DE LA LIBERTAD Nº 7 5º IZQUIERDA ", en REUS (TARRAGONA)                                        Pliego de Condiciones Técnicas 
 
 
 
 
 

 Página 12 de 20 

  MINISTERIO 
  DE DEFENSA 
 
  INSTITUTO 
  DE VIVIENDA, 
  INFRAESTRUCTURA 
  Y EQUIPAMIENTO  
  DE LA DEFENSA 
 

 

M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

3-
05

-1
8 

08
:4

2:
41

 C
ES

T,
 a

cc
io

n=
Fi

rm
a,

 c
ar

go
=S

U
BD

IR
EC

TO
R

 G
R

AL
. T

ÉC
N

IC
O

 Y
 D

E 
EN

AJ
EN

AC
IÓ

N
 , 

un
id

ad
=S

ub
di

re
cc

ió
n 

G
en

er
al

 T
éc

ni
ca

 y
 d

e 
En

aj
en

ac
ió

n,
 o

rg
an

iz
ac

io
n=

IN
VI

ED
 

FR
AN

C
IS

C
O

 J
O

SE
 Z

AM
O

R
A 

BE
AM

U
D

 - 
20

23
-0

5-
17

 1
3:

15
:0

4 
C

ES
T,

 c
ar

go
=J

ef
e 

de
 U

ni
da

d.
 S

ub
di

re
cc

ió
n 

G
en

er
al

 T
éc

ni
ca

 y
 d

e 
En

aj
en

ac
ió

n,
 o

rg
an

iz
ac

io
n=

IN
VI

ED
 O

.A
. 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_4
Q

U
KF

7B
W

G
D

TA
R

2C
N

W
9F

J3
BT

IB
EE

W
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



“VIVIENDA EN PLAZA DE LA LIBERTAD Nº 7 5º IZQUIERDA ", en REUS (TARRAGONA)                                        Pliego de Condiciones Técnicas 
 
 
 
 
 

 Página 13 de 20 

  MINISTERIO 
  DE DEFENSA 
 
  INSTITUTO 
  DE VIVIENDA, 
  INFRAESTRUCTURA 
  Y EQUIPAMIENTO  
  DE LA DEFENSA 
 

CERTIFICACIÓN CATASTRAL 

 

M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

3-
05

-1
8 

08
:4

2:
41

 C
ES

T,
 a

cc
io

n=
Fi

rm
a,

 c
ar

go
=S

U
BD

IR
EC

TO
R

 G
R

AL
. T

ÉC
N

IC
O

 Y
 D

E 
EN

AJ
EN

AC
IÓ

N
 , 

un
id

ad
=S

ub
di

re
cc

ió
n 

G
en

er
al

 T
éc

ni
ca

 y
 d

e 
En

aj
en

ac
ió

n,
 o

rg
an

iz
ac

io
n=

IN
VI

ED
 

FR
AN

C
IS

C
O

 J
O

SE
 Z

AM
O

R
A 

BE
AM

U
D

 - 
20

23
-0

5-
17

 1
3:

15
:0

4 
C

ES
T,

 c
ar

go
=J

ef
e 

de
 U

ni
da

d.
 S

ub
di

re
cc

ió
n 

G
en

er
al

 T
éc

ni
ca

 y
 d

e 
En

aj
en

ac
ió

n,
 o

rg
an

iz
ac

io
n=

IN
VI

ED
 O

.A
. 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_4
Q

U
KF

7B
W

G
D

TA
R

2C
N

W
9F

J3
BT

IB
EE

W
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



“VIVIENDA EN PLAZA DE LA LIBERTAD Nº 7 5º IZQUIERDA ", en REUS (TARRAGONA)                                        Pliego de Condiciones Técnicas 
 
 
 
 
 

 Página 14 de 20 

  MINISTERIO 
  DE DEFENSA 
 
  INSTITUTO 
  DE VIVIENDA, 
  INFRAESTRUCTURA 
  Y EQUIPAMIENTO  
  DE LA DEFENSA 
 

 

 

M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

3-
05

-1
8 

08
:4

2:
41

 C
ES

T,
 a

cc
io

n=
Fi

rm
a,

 c
ar

go
=S

U
BD

IR
EC

TO
R

 G
R

AL
. T

ÉC
N

IC
O

 Y
 D

E 
EN

AJ
EN

AC
IÓ

N
 , 

un
id

ad
=S

ub
di

re
cc

ió
n 

G
en

er
al

 T
éc

ni
ca

 y
 d

e 
En

aj
en

ac
ió

n,
 o

rg
an

iz
ac

io
n=

IN
VI

ED
 

FR
AN

C
IS

C
O

 J
O

SE
 Z

AM
O

R
A 

BE
AM

U
D

 - 
20

23
-0

5-
17

 1
3:

15
:0

4 
C

ES
T,

 c
ar

go
=J

ef
e 

de
 U

ni
da

d.
 S

ub
di

re
cc

ió
n 

G
en

er
al

 T
éc

ni
ca

 y
 d

e 
En

aj
en

ac
ió

n,
 o

rg
an

iz
ac

io
n=

IN
VI

ED
 O

.A
. 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_4
Q

U
KF

7B
W

G
D

TA
R

2C
N

W
9F

J3
BT

IB
EE

W
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



“VIVIENDA EN PLAZA DE LA LIBERTAD Nº 7 5º IZQUIERDA ", en REUS (TARRAGONA)                                        Pliego de Condiciones Técnicas 
 
 
 
 
 

 Página 15 de 20 

  MINISTERIO 
  DE DEFENSA 
 
  INSTITUTO 
  DE VIVIENDA, 
  INFRAESTRUCTURA 
  Y EQUIPAMIENTO  
  DE LA DEFENSA 
 

 

 

 

M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

3-
05

-1
8 

08
:4

2:
41

 C
ES

T,
 a

cc
io

n=
Fi

rm
a,

 c
ar

go
=S

U
BD

IR
EC

TO
R

 G
R

AL
. T

ÉC
N

IC
O

 Y
 D

E 
EN

AJ
EN

AC
IÓ

N
 , 

un
id

ad
=S

ub
di

re
cc

ió
n 

G
en

er
al

 T
éc

ni
ca

 y
 d

e 
En

aj
en

ac
ió

n,
 o

rg
an

iz
ac

io
n=

IN
VI

ED
 

FR
AN

C
IS

C
O

 J
O

SE
 Z

AM
O

R
A 

BE
AM

U
D

 - 
20

23
-0

5-
17

 1
3:

15
:0

4 
C

ES
T,

 c
ar

go
=J

ef
e 

de
 U

ni
da

d.
 S

ub
di

re
cc

ió
n 

G
en

er
al

 T
éc

ni
ca

 y
 d

e 
En

aj
en

ac
ió

n,
 o

rg
an

iz
ac

io
n=

IN
VI

ED
 O

.A
. 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_4
Q

U
KF

7B
W

G
D

TA
R

2C
N

W
9F

J3
BT

IB
EE

W
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



“VIVIENDA EN PLAZA DE LA LIBERTAD Nº 7 5º IZQUIERDA ", en REUS (TARRAGONA)                                        Pliego de Condiciones Técnicas 
 
 
 
 
 

 Página 16 de 20 

  MINISTERIO 
  DE DEFENSA 
 
  INSTITUTO 
  DE VIVIENDA, 
  INFRAESTRUCTURA 
  Y EQUIPAMIENTO  
  DE LA DEFENSA 
 

FOTOGRAFÍAS 

 
Vista de la puerta de acceso al edificio nº 7 

 
Vista fachada a Plaza de la Libertad 

M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

3-
05

-1
8 

08
:4

2:
41

 C
ES

T,
 a

cc
io

n=
Fi

rm
a,

 c
ar

go
=S

U
BD

IR
EC

TO
R

 G
R

AL
. T

ÉC
N

IC
O

 Y
 D

E 
EN

AJ
EN

AC
IÓ

N
 , 

un
id

ad
=S

ub
di

re
cc

ió
n 

G
en

er
al

 T
éc

ni
ca

 y
 d

e 
En

aj
en

ac
ió

n,
 o

rg
an

iz
ac

io
n=

IN
VI

ED
 

FR
AN

C
IS

C
O

 J
O

SE
 Z

AM
O

R
A 

BE
AM

U
D

 - 
20

23
-0

5-
17

 1
3:

15
:0

4 
C

ES
T,

 c
ar

go
=J

ef
e 

de
 U

ni
da

d.
 S

ub
di

re
cc

ió
n 

G
en

er
al

 T
éc

ni
ca

 y
 d

e 
En

aj
en

ac
ió

n,
 o

rg
an

iz
ac

io
n=

IN
VI

ED
 O

.A
. 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_4
Q

U
KF

7B
W

G
D

TA
R

2C
N

W
9F

J3
BT

IB
EE

W
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



“VIVIENDA EN PLAZA DE LA LIBERTAD Nº 7 5º IZQUIERDA ", en REUS (TARRAGONA)                                        Pliego de Condiciones Técnicas 
 
 
 
 
 

 Página 17 de 20 

  MINISTERIO 
  DE DEFENSA 
 
  INSTITUTO 
  DE VIVIENDA, 
  INFRAESTRUCTURA 
  Y EQUIPAMIENTO  
  DE LA DEFENSA 
 

 
Fachadas posteriores con ocho ventanas 

 

    
Puerta acceso vehículos                                                            Portal de entrada y ascensor 

M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

3-
05

-1
8 

08
:4

2:
41

 C
ES

T,
 a

cc
io

n=
Fi

rm
a,

 c
ar

go
=S

U
BD

IR
EC

TO
R

 G
R

AL
. T

ÉC
N

IC
O

 Y
 D

E 
EN

AJ
EN

AC
IÓ

N
 , 

un
id

ad
=S

ub
di

re
cc

ió
n 

G
en

er
al

 T
éc

ni
ca

 y
 d

e 
En

aj
en

ac
ió

n,
 o

rg
an

iz
ac

io
n=

IN
VI

ED
 

FR
AN

C
IS

C
O

 J
O

SE
 Z

AM
O

R
A 

BE
AM

U
D

 - 
20

23
-0

5-
17

 1
3:

15
:0

4 
C

ES
T,

 c
ar

go
=J

ef
e 

de
 U

ni
da

d.
 S

ub
di

re
cc

ió
n 

G
en

er
al

 T
éc

ni
ca

 y
 d

e 
En

aj
en

ac
ió

n,
 o

rg
an

iz
ac

io
n=

IN
VI

ED
 O

.A
. 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_4
Q

U
KF

7B
W

G
D

TA
R

2C
N

W
9F

J3
BT

IB
EE

W
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



“VIVIENDA EN PLAZA DE LA LIBERTAD Nº 7 5º IZQUIERDA ", en REUS (TARRAGONA)                                        Pliego de Condiciones Técnicas 
 
 
 
 
 

 Página 18 de 20 

  MINISTERIO 
  DE DEFENSA 
 
  INSTITUTO 
  DE VIVIENDA, 
  INFRAESTRUCTURA 
  Y EQUIPAMIENTO  
  DE LA DEFENSA 
 

Interior 
 

   
 

Puerta de acceso                                                                                 Pasillo distribuidor 
 

   
 

Salón                                                                                    Comedor 

M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

3-
05

-1
8 

08
:4

2:
41

 C
ES

T,
 a

cc
io

n=
Fi

rm
a,

 c
ar

go
=S

U
BD

IR
EC

TO
R

 G
R

AL
. T

ÉC
N

IC
O

 Y
 D

E 
EN

AJ
EN

AC
IÓ

N
 , 

un
id

ad
=S

ub
di

re
cc

ió
n 

G
en

er
al

 T
éc

ni
ca

 y
 d

e 
En

aj
en

ac
ió

n,
 o

rg
an

iz
ac

io
n=

IN
VI

ED
 

FR
AN

C
IS

C
O

 J
O

SE
 Z

AM
O

R
A 

BE
AM

U
D

 - 
20

23
-0

5-
17

 1
3:

15
:0

4 
C

ES
T,

 c
ar

go
=J

ef
e 

de
 U

ni
da

d.
 S

ub
di

re
cc

ió
n 

G
en

er
al

 T
éc

ni
ca

 y
 d

e 
En

aj
en

ac
ió

n,
 o

rg
an

iz
ac

io
n=

IN
VI

ED
 O

.A
. 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_4
Q

U
KF

7B
W

G
D

TA
R

2C
N

W
9F

J3
BT

IB
EE

W
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



“VIVIENDA EN PLAZA DE LA LIBERTAD Nº 7 5º IZQUIERDA ", en REUS (TARRAGONA)                                        Pliego de Condiciones Técnicas 
 
 
 
 
 

 Página 19 de 20 

  MINISTERIO 
  DE DEFENSA 
 
  INSTITUTO 
  DE VIVIENDA, 
  INFRAESTRUCTURA 
  Y EQUIPAMIENTO  
  DE LA DEFENSA 
 

    
 

Cocina                                                                                               Baño 
 

  
 

Aseo 

M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

3-
05

-1
8 

08
:4

2:
41

 C
ES

T,
 a

cc
io

n=
Fi

rm
a,

 c
ar

go
=S

U
BD

IR
EC

TO
R

 G
R

AL
. T

ÉC
N

IC
O

 Y
 D

E 
EN

AJ
EN

AC
IÓ

N
 , 

un
id

ad
=S

ub
di

re
cc

ió
n 

G
en

er
al

 T
éc

ni
ca

 y
 d

e 
En

aj
en

ac
ió

n,
 o

rg
an

iz
ac

io
n=

IN
VI

ED
 

FR
AN

C
IS

C
O

 J
O

SE
 Z

AM
O

R
A 

BE
AM

U
D

 - 
20

23
-0

5-
17

 1
3:

15
:0

4 
C

ES
T,

 c
ar

go
=J

ef
e 

de
 U

ni
da

d.
 S

ub
di

re
cc

ió
n 

G
en

er
al

 T
éc

ni
ca

 y
 d

e 
En

aj
en

ac
ió

n,
 o

rg
an

iz
ac

io
n=

IN
VI

ED
 O

.A
. 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_4
Q

U
KF

7B
W

G
D

TA
R

2C
N

W
9F

J3
BT

IB
EE

W
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



“VIVIENDA EN PLAZA DE LA LIBERTAD Nº 7 5º IZQUIERDA ", en REUS (TARRAGONA)                                        Pliego de Condiciones Técnicas 
 
 
 
 
 

 Página 20 de 20 

  MINISTERIO 
  DE DEFENSA 
 
  INSTITUTO 
  DE VIVIENDA, 
  INFRAESTRUCTURA 
  Y EQUIPAMIENTO  
  DE LA DEFENSA 
 

  
 

Dormitorios 
 

 
 

Trastero 

M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

3-
05

-1
8 

08
:4

2:
41

 C
ES

T,
 a

cc
io

n=
Fi

rm
a,

 c
ar

go
=S

U
BD

IR
EC

TO
R

 G
R

AL
. T

ÉC
N

IC
O

 Y
 D

E 
EN

AJ
EN

AC
IÓ

N
 , 

un
id

ad
=S

ub
di

re
cc

ió
n 

G
en

er
al

 T
éc

ni
ca

 y
 d

e 
En

aj
en

ac
ió

n,
 o

rg
an

iz
ac

io
n=

IN
VI

ED
 

FR
AN

C
IS

C
O

 J
O

SE
 Z

AM
O

R
A 

BE
AM

U
D

 - 
20

23
-0

5-
17

 1
3:

15
:0

4 
C

ES
T,

 c
ar

go
=J

ef
e 

de
 U

ni
da

d.
 S

ub
di

re
cc

ió
n 

G
en

er
al

 T
éc

ni
ca

 y
 d

e 
En

aj
en

ac
ió

n,
 o

rg
an

iz
ac

io
n=

IN
VI

ED
 O

.A
. 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_4
Q

U
KF

7B
W

G
D

TA
R

2C
N

W
9F

J3
BT

IB
EE

W
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es


	SECRETARÍA DE
	ESTADO DE DEFENSA
	INSTITUTO
	SITUACIÓN Y DESCRIPCIÓN
	DATOS REGISTRALES
	CARGAS Y SERVIDUMBRES
	DATOS CATASTRALES
	CONDICIONES URBANÍSTICAS
	OBSERVACIONES

